
АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

.РрЛ рЛЗш

О внесении изменений в приложение к приказу Управления образования от
30.12.2022 № 1177 «Об утверждении ведомственных целевых программ на 2023 год и

плановый период 2024 и 2025 годов»

В целях приведения локального акта Управления образования Администрации 
Колпашевского района в соответствие с решением Думы Колпашевского района от
25.11.2022 № 128 «О бюджете муниципального образования «Колпашевский район» па 
2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (в редакции решения Думы 
Колпашевского района от 30.01.2023 № 1, от 27.02.2023 № 15, от 27.03.2023 № 25, от
24.04.2023 № 32, от 29.05.2023 № 46)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в приложение к приказу Управления образования от

30.12.2022 № 1177 «Об утверждении ведомственных целевых программ на 2023 год и 
плановый период 2024 и 2025 годов» (в редакции приказа Управления образования от
09.02.2023 № 110, от 14.02.2023 № 119, от 09.03.2023 № 212 от 12.05.2023 № 432), а 
именно:
1) в приложении № 3:

раздел «Объем расходов бюджета МО «Колпашевский район» на реализацию 
ВЦП» паспорта ВЦП изложить в следующей редакции:

«
Объем расходов бюджета МО «Колпашевский район» на реализацию ВЦП

Объем расходов 
бюджета МО 

«Колпашевский 
район» на реализацию 

ВЦП

Коды бюджетной классификации Сумма (тыс. 
рублей)

в том числе средства:
Раздел,

подраздел
Целевая статья Вид

расходов Федераль
ного

бюджета

Област
ного

бюджета

Мест
ного

бюджета

2023 год 0703 7300100001 610,620 64697,5 64697,5
0703 7300200005 610,620 2932,20 2932,2
0703 7300300002 610,620 661,8 661,8
0703 7300440530 620 31,2 31,2 0
0703 7300440400 610,620 2219,6 2219,6 0

Всею X X X 70542,3 0,0 2250,8 68291,5
2024 год 0703 7300100001 610,620 42026,0 42026,0

0703 7300200005 610,620 0 0
0703 7300300002 610, 620 661,8 661,8
0703 7300440530 620 31,2 31,2 0
0703 7300440400 610,620 2219,6 2219,6 0

Всею X X X 44938,6 0,0 2250,8 42687,8
2025 год 0703 7300100001 610,620 42684,9 42684,9

0703 7300200005 610,620 0 0
0703 7300300002 610, 620 661,8 661,8
0703 7300440530 620 31,2 31,2 0
0703 7300440400 610,620 2219,6 2219,6 0

Всего X X X 45597,5 0,0 2250,8 43346,7

»;



раздел 5 «Мероприятия ВЦП» изложить в следующей редакции: 
«Раздел 5 «Мероприятия ВЦП»_______ _______________

N
N
п/
п

Наименовани
с
мероприятия

Содержание
мероприятия

Срок
реализации
мероприятия

Ответствен
ный
исполнител 
ь (ФИО)

Организа
ция
ответстве 
иная за 
реализац 
ию ВЦП 
мероприя 
тий

Перечень
организаци
й,
участвуют, 
их в
реализации

КОС
ГУ

Расходы на мероприятия (тыс.руб.) Показатель реализации мероприятия

с
(мес
яц/
год)

по
(меся
ц/
год)

20
23

 г
од

в том числе за 
счет средств:

П
ла

н 
20

24
 г

од

в том числе за 
счет средств:

П
ла

н 
20

25
 г

од

в том числе за 
счет средс тв:

наименова
ние

показателя

2023
год

2024
год

2025
год

фе
д.

 б
ю

дж
ет

а

об
л.

 б
ю

дж
ет

а

ме
ст

, б
ю

дж
ет

а

фе
д.

 б
ю

дж
ет

а

об
л.

 б
ю

дж
ет

а ейн
1
2ю
н
о

фе
д.

 б
ю

дж
ет

а

об
л.

 б
ю

дж
ет

а

ме
ст

, б
ю

дж
ет

а

1 Предоставлен
ис
образователь 
ных услуг по 
дополнитель 
ным
общеобразов
ательным
программам.

Создание 
условий для 
реализации 
дополнитель 
ных
общеобразов 
ательных 
программ на 
базе
организаций
дополнитель
ного
образования:
обеспечение
работников
заработной
платой,
организация
и проведение
образователь
ного
процесса,

янва
рь
2023

дека
брь
2025

Ведущий
специалист
Управлени
я
образовани
я

Управлен 
ие
образова 
н ия
Админис
трации
Колпаше
вского
района

Муниципа
льные
образоватс
льные
организаци
и
дополните
льпого
образовани
я

240

64
69

7,
5

О О

64
69

7,
5

42
02

6,
0

О О

42
02

6,
0

42
68

4,
9

О О

42
68

4,
9

Количество 
обучающих 
ся в
организаци
ях
дополнится
ьного
образовани
я

2578 2578 2578

2. Проведение
текущих
ремонтных
работ в
зданиях
муниципалы!
ых
общеобразов
ательных
организаций

240

29
32

,2

О о

29
32

,2

О О О О О о О О

Количество
организаци
й
дополнится
ьного
образовани 
я, в
которых
проведены
ремонтные
работы

4 4 4



J

3. Содействие в 
предоставлен 
ИИ
работникам
мупиципальн
ых
образователь
ных
организаций
денежной
компенсации
расходов по
оплате
стоимости
проезда и
провоза
багажа к
месту
использовани 
я отпуска и 
обратно в 
пределах 
Российской 
Федерации.

проведение
санитарных
мероприятий,
ремонт,
обеспечение
пожарной
безопасности
, охраны,
выплата
работникам
компенсации
расходов по
оплате
стоимости
проезда и
провоза
багажа к
месту
использовани 
я отпуска и 
обратно в 
пределах 
Российской 
Федерации

240

66
1,

8

О о

66
1,

8

66
1,

8

О о

66
1,

8

66
1,

8

О О

66
1,

8

Обеспечен
не
гарантий
работникам
муниципал
ьных
образовате
льных
организаци
й на оплату
стоимости
проезда и
провоза
багажа к
месту
использова
ния
отпуска и 
обратно в 
пределах 
Российской 
Федерации

100
%

100
%

100
%

4. Обеспечение
выплат
работникам
мупиципальн
ых
образователь
ных
организаций

Выплата 
работникам 
стимулирую 
щих выплат, 
надбавок к 
должностном 
у окладу

240

22
19

,6
о

22
19

,6

О

22
19

,6

о

22
19

,6

О

22
19

,6

О

22
19

,6

О

Доля
педагогиче
ских
работников

получивши
X
стимулиру
ющие
выплаты,
имеющие
квалифика
циоиную
категорию,
в общей
численност
и
педагогиче
ских
работников
такой
категории

100
%

100
%

100
%



Доля
педагогиче
ских
работников

100
%

100
%

100
%

31
,2 О

получивши 
х надбавки 
к
должности 
ому окладу 
в
соответств 
ИИ с
Законом 
Томской 
области от 
12 августа 
2013 г. № 
149-03 «Об 
образовани 
и в
Томской 
области»,в 
обшей 
численносг 
и
педагогиче
ских
работников
такой
категории

»;



2. Кочелаевой М.В., экономисту отдела бухгалтерского учета и 
отчётности Управления образования, разместить настоящий приказ на сайте 
Управления образования в течение трех рабочих дней с даты его подписания.

Начальник
Управления образования С.В .Браун

Н.С.Исаева 
4 22 54



6

Лист ознакомления
с приказом Управления образования от 9J 

«О внесении изменений в приказ Управления образования от 30.12.2022 
№ 1177 «Об утверждении ведомственных целевых программ на 2023 год 

и плановый период 2024 и 2025 годов»

№ Ф.И.О. Дата Подпись
1. Кочелаева М.В.
2. Суханова С.В.
оJ. Чернова Н.В.


